
Číslo projektu

Číslo/část VZ

Předpokládaná hodnota NR

Smlouva o dílo NR 7.9.2021 změna:

Cena dle dodatku/změny 2 30.6.2022 349 111,00 Kč 349 111,00 Kč

Cena dle dodatku/změny 3 27.7.2022
(pozn. zcela zrušen 

dodatkem č.4 60 437 262,00 Kč dod. 3 = 60 437 262 Kč bez DPH.593 114,00 Kč 593 114,00 Kč

Cena dle dodatku/změny 4 12.10.2022 dod. 4 = 60 457 537 Kč bez DPH.613 389,00 Kč 613 389,00 Kč

Cena dle dodatku/změny 5 13.10.2022 60 794 354,00 Kč dod. 5 =  60 794 354 Kč bez DPH336 817,00 Kč 336 817,00 Kč

Cena dle dodatku/změny 6 19.4.2023 pozn. oprava dodatku č. 2 59 844 148,00 Kč dod. 6 = 59 844 148 Kč bez DPH -950 206,00 Kč

Cena dle dodatku/změny 7 19.4.2023 pozn. oprava dodatku č. 4 60 457 517,69 Kč dod. 7 = 60 457 517,69 Kč bez DPH 613 369,69 Kč

Cena dle dodatku/změny 8 19.4.2023 pozn. oprava dodatku č. 5 60 794 142,40 Kč dod. 8 = 60 794 142, 40 Kč bez DPH 336 624,71 Kč

§222

Vyhrazené změny
(bez limitu)

údaj / změna ze 

dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
Nepodstatná změna
(bez limitu)

údaj / změna ze 

dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn 

závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku 

na základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.

CZ.06.6.127/0.0/0.

73/2020

částka ze smlouvy/dodatku

Za nepodstatnou změnu lze považovat takovou změnu, 

která nenaplňuje ani jednu podmínku tohoto odstavce  (bez limitu; není 

nutné další dokazování). V opačném, pokud naplněna i jen jedna, případě 

hovoříme hovoříme o změně podstatné

čí
sl

o
 D

.

údaj / změna ze 

dne

86 000 000,00 Kč

59 495 037,00 Kč

59 844 148,00 Kč

60 457 537,00 Kč

Záměna položek: pokud splněny všechny podmínky současně, lze hovořit o 

změně nepodstatné (bez limitu; není nutné další dokazování)

o
d

st
. 2

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která 

by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 

ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky.

o
d

st
. 3

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle 

odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna 

jedné nebo více položek soupisu stavebních prací 

jednou nebo více položkami, za předpokladu že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 

položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 

podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) 

a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

o
d

st
. 7

uziv
Psací stroj
Příloha č. 1

uziv
Psací stroj
Přílohy k dodatku 8 Tsm/2021/712/Lt 



xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
De minimis - dodávky a služby
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 10% 5 949 503,70 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
De minimis - st. práce
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 15% 8 924 255,55 Kč kontrolní - změna:

2 30.6.2022 477 866,00 Kč 128 755,00 Kč 606 621,00 Kč ok 349 111,00 Kč
3 27.7.2022 964 286,00 Kč 371 172,00 Kč 1 942 079,00 Kč ok 593 114,00 Kč
4 12.10.2022 -964 286,00 Kč -371 172,00 Kč 606 621,00 Kč ok
4 12.10.2022 969 977,00 Kč 356 588,00 Kč 1 933 186,00 Kč ok 613 389,00 Kč
5 13.10.2022 336 817,00 Kč 0,00 Kč 2 270 003,00 Kč ok 336 817,00 Kč
6 19.4.2023 -477 866,00 Kč -128 755,00 Kč 1 663 382,00 Kč ok dle dodatků celková změna:
6 19.4.2023 2 616 198,95 Kč 2 267 087,95 Kč 6 546 668,90 Kč ok 349 111,00 Kč 4 883 286,90 Kč bez DPH.

7 19.4.2023 -969 977,00 Kč -356 588,00 Kč 5 220 103,90 Kč ok
7 19.4.2023 1 146 568,10 Kč 533 198,41 Kč 6 899 870,41 Kč ok 613 369,69 Kč 1 679 766,51  Kč bez DPH

8 19.4.2023 -336 817,00 Kč 0,00 Kč 6 563 053,41 Kč ok
8 19.4.2023 350 610,19 Kč 13 985,48 Kč 6 927 649,08 Kč ok 336 624,71 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 6 927 649,08 Kč ok 0,00 Kč
Dodatečné změny
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 29 747 518,50 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle 

odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna 

jedné nebo více položek soupisu stavebních prací 

jednou nebo více položkami, za předpokladu že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 

položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 

podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) 

a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

o
d

st
. 7

o
d

st
. 4

o
d

st
. 5

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí.

o
d

st
. 4

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, 

služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné 

zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné 

zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo 

dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 



Nepředvídané změny 
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 29 747 518,50 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
Sledování celkového limitu změn 
(vícepráce po odečtu méněprací) vícepráce méněpráce 30% 17 848 511,10 Kč

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového 

nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena 

sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v 

souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li 

smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. 

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 

odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 

realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku. xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
Podstatná změna
(limit nerelevantní)

vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

*pokud dojde k překvalifikování důvodu změny, je nutné zaverzovat tabulku

**změny před 1.10.2016 je nutné také rozdělit dle kvalifikace od zadavatele

***u nezpůsobilých výdajů uvést poznámku, že nebylo věcně posouzeno

Podstatná změna:  stačí, že naplněna pouze jedna podmínka                                    

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která 

by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 

ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky.

o
d

st
. 3

o
d

st
.9

o
d

st
. 6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.



Stavba: 1498

Objednatel: IČO: 00159816

DIČ: CZ00159816

60200

Zhotovitel: IČO: 13642464

DIČ:

77235

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

70 691,19

0,00

272 422,28

9 502,33

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v 

objektu P

GEMO a.s.

Celkem

54 700,10

Dlouhá 562/22

Olomouc-Lazce

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Pekařská 664/53

Brno-Staré Brno

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

336 624,71

407 315,90

336 624,71

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 18

uziv
Psací stroj
Příloha č. 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

05 0,00 336 624,71 70 691,19 407 315,90 100

01 0,00 40 863,91 8 581,42 49 445,33 12

02 0,00 14 400,00 3 024,00 17 424,00 4

03 0,00 20 096,00 4 220,16 24 316,16 6

04 0,00 52 102,96 10 941,62 63 044,58 15

05 0,00 7 315,03 1 536,16 8 851,19 2

06 0,00 49 178,40 10 327,46 59 505,86 15

07 0,00 26 619,00 5 589,99 32 208,99 8

08 0,00 34 695,66 7 286,09 41 981,75 10

09 0,00 7 363,25 1 546,28 8 909,53 2

10 0,00 83 990,50 17 638,01 101 628,51 25

0,00 336 624,71 70 691,19 407 315,90 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 18 646,62 6

4 HSV 15 331,51 5

61 HSV 503,00 0

64 HSV 14 400,00 4

94 HSV 2 072,64 1

97 HSV 3 514,00 1

99 HSV 211,40 0

711 PSV 22 344,00 7

712 PSV 24 062,50 7

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 19 - Kuchyňka navíc ve 2.NP, 

m.č. 2-28

ZL č. 20 - Navýšení množství dveří v 

systému generálního klíče

ZL č. 21 - Doplnění revizních dvířek

ZL č. 22 - Doplnění ventilové skříně 

a stoupacího potrubí

ZL č. 23 - Změna vedení SLP a SIL 

v rámci kuch. a prac. Linek

ZL č. 24 - Doplnění chybějících 

položek ZTI a ÚT

ZL č. 25 - Úprava informačního a 

orientačního systému

ZL č. 26 - Doplnění SDK konstrukcí

ZL č. 27 - Doplnění ochranných 

prvků

ZL č. 28 - Anglické dvorky

Celkem za stavbu

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Výplně otvorů

Lešení a stavební výtahy

Přesuny suti a vybouraných hmot

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Povlakové krytiny

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 18



713 PSV 19 338,38 6

720 PSV 30 417,86 9

720 PSV 11 625,54 3

721 PSV 21 685,10 6

721 PSV 2 481,80 1

722 PSV 5 190,92 2

725 PSV 9 246,36 3

764 PSV 37 584,00 11

766 PSV 37 738,11 11

767 PSV 1 295,40 0

767 PSV 8 283,95 2

767 PSV -1 680,08 0

7671 PSV 16 189,44 5

799 PSV 26 619,00 8

M21 MON 9 090,47 3

M65 MON 411,86 0

D96 PSU 20,93 0

Cena celkem 336 624,71 100

Izolace tepelné

Doplnění ventilové skříně

Zdravotechnická instalace

Stoupací potrubí

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Konstrukce klempířské

Ostatní

Elektromontáže

Elektroinstalace a veřejné osvětlení

Přesuny suti a vybouraných hmot

Konstrukce truhlářské

Konstrukce doplňkové stavební 

(zámečnické)

Konstrukce zámečnické

Konstrukce zámečnické - SOD

Konstrukce zámečnické - RTS/Vlastní

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 18



S: 1498

O: 05

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 435,50
1 310271420R00 Zazdívka otvorů do 0,25 m2, pórobet.tvár., tl.20cm kus 1,00000 435,50 435,50 RTS 22/ II RTS 22/ II

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 395,00
2 612401291RT2 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,25 m2 vápennou 

štukovovou omítkou

kus 1,00000 195,00 195,00 RTS 22/ II SOD

3 781X001 D+M doplněné obkladu dle stávajícího, vč. pomocných 

prací, doplňků, dle PD

m2    0,20000 1 000,00 200,00 Vlastní SOD

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 37 738,11
4 110      R00 Mimostaveništní doprava individual. km    244,00000 15,00 3 660,00 RTS 22/ II Vlastní

5 998766103R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m t 0,48000 1 274,00 611,52 RTS 22/ II RTS 22/ II

6 NP-0426 linka pracovní, 1-dřez, umyvadlo, skříňky spodní a horní, 

prostor pro podstavnou chlad. na léky

ks    1,00000 33 466,59 33 466,59 Vlastní SOD

Díl: M21 Elektromontáže 1 883,44
7 210 01-0301.R00 KRABICE PŘÍSTROJOVÁ D68 do zdi bez zapojení ks    3,00000 58,52 175,56 Vlastní SOD

8 210 11-0041.R00 Spínač jednopólový, zapuštěný ks    1,00000 134,10 134,10 Vlastní SOD

9 210 11-1011.R00 Zásuvka bílá s ochran. clonkami ks    3,00000 201,23 603,69 Vlastní SOD

10 210 81-0045.R00 CYKY-O 3x1.5 mm2, pevně m     6,00000 26,69 160,14 Vlastní SOD

11 210 81-0046.R00 CYKY-J 3x2.5 mm2, pevně m     16,00000 33,06 528,96 Vlastní SOD

12 77 Trojjnásobný, bílý (rámeček) - položka nemá kód ks    1,00000 280,99 280,99 Vlastní SOD

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení 411,86
13 650061611R00 Montáž jističe modulárního jednopólového do 25 A kus 1,00000 180,00 180,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

14 210 10-0251.R00 Ukončení kabelů do 4x10  mm2 ks    2,00000 53,18 106,36 Vlastní SOD

15 35822003012R Jistič S201M-B16, 1pólový, 16A/B, 10kA kus 1,00000 125,50 125,50 RTS 22/ II RTS 22/ II

dle SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 19 - Kuchyňka navíc ve 2.NP, m.č. 2-28

122km *2 * 15kč/km

Stránka 4 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 64 Výplně otvorů 14 400,00
1 110      R00 Mimostaveništní doprava individual. ( v ceně je i zaměření 

a montáž )

km    72,00000 7,00 504,00 RTS 22/ II Vlastní

2 54964121R Cylindrická vložka oboustranná FAB 200RSG 35+40 mm 

nikl, bezpečnostní

kus 18,00000 772,00 13 896,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 20 - Navýšení množství dveří v systému generálního klíče

72 km*7 kč/km

Stránka 5 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 2 072,64
1 941955003R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m  - SOD m2 24,00000 86,36 2 072,64 RTS 22/ II SOD

3.NP : 1,6*6 9,60000

2.NP : 1,6*5 8,00000

1.NP : 1,6*4 6,40000

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 514,00
2 974054721R00 Dodatečné vyřezání otvoru v SDK podhledu pl.0,25m2 kus 8,00000 377,00 3 016,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

3 974054722R00 Dodatečné vyřezání otvoru v SDK podhledu pl.0,5 m2 kus 1,00000 498,00 498,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické - SOD -1 680,08
4 767X00P3 D+M revizní dvířka 400x400mm do kazetového podhledu, 

vč. příslušenství, doplňků, pomocných prací 

ks    12,00000 1 025,45 12 305,40 Vlastní SOD

5 767X00P4 D+M revizní dvířka 600x600mm do kazetového podhledu, 

vč. příslušenství, doplňků, pomocných prací

ks    -4,00000 2 334,55 -9 338,20 Vlastní SOD

6 767X00P5 D+M revizní dvířka 400x600mm do kazetového podhledu, 

vč. příslušenství, doplňků, pomocných prací

ks    -4,00000 1 161,82 -4 647,28 Vlastní SOD

Díl: 7671 Konstrukce zámečnické - RTS/Vlastní 16 189,44
7 342264101R00 Osazení reviz. dvířek do SDK podhledu, do 0,25 m2 kus 8,00000 667,00 5 336,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

8 342264102R00 Osazení reviz. dvířek do SDK podhledu, do 0,50 m2 kus 1,00000 831,00 831,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

Dle SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 21 - Doplnění revizních dvířek

Dle SOD

Dle SOD

s vyřezáním otvoru, osazením rámu s dvířky, prošroubováním a úpravou parotěsné zábrany,

s vyřezáním otvoru, osazením rámu s dvířky, prošroubováním a úpravou parotěsné zábrany,

Stránka 6 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 21 - Doplnění revizních dvířek

9 622300172R00 Těsnění napojovacích spár tmelem m 16,60000 28,40 471,44 RTS 22/ II RTS 22/ II

(0,3*4)+(0,3*2+0,6*2)*4+(0,5*4)*3+(0,5*2+0,6*2) 16,60000

10 784011222RT2 Zakrytí podlah, včetně odstranění včetně papírové lepenky m2 60,00000 18,00 1 080,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

3.NP : 4*6 24,00000

2.NP : 4*5 20,00000

1.NP : 4*4 16,00000

11 553476592R Dvířka revizní do SDK 300x300 mm,tl.12,5 suché 

prostředí

kus 1,00000 580,00 580,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

12 553476594R Dvířka revizní do SDK 300x600 mm,tl.12,5 mm suché 

prostředí

kus 4,00000 1 146,00 4 584,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

13 553476597R Dvířka revizní do SDK 500x500 mm,tl.12,5 mm suché 

prostředí

kus 3,00000 817,00 2 451,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

14 553476598R01 Dvířka revizní do SDK 500x600 mm,tl.12,5 mm suché 

prostředí

kus 1,00000 856,00 856,00 Vlastní Vlastní

Výsledná cena je vyrvořena jako průměr cen dvířek 500x500 a 600x600

(817+895)/2 = 856

Stránka 7 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 720 Doplnění ventilové skříně 30 417,86
1 2 Dodávka a montáž měděná trubka 18x1                                                    m     8,00000 300,36 2 402,88 Vlastní SOD

2 4 Dodávka a montáž Ag pájka 45 + pasta kg 0,04000 10 910,00 436,40 Vlastní SOD

3 21 ochranný plyn pro pájení Cu trubek  m     8,00000 5,09 40,72 Vlastní SOD

4 22 značení a barevné označení potrubí  m     8,00000 18,91 151,28 Vlastní SOD

5 23 propláchnutí rozvodu dusíkem do DN 25      m     8,00000 12,36 98,88 Vlastní SOD

6 R01 ventilová krabice pro 3 plyny v provedení pod omítku; 

G3/4"-3x, (připojení 18x1), vstupní místo NIST

ks    1,00000 27 287,70 27 287,70 Vlastní Vlastní

Díl: 721 Stoupací potrubí 21 685,10
7 2 Dodávka a montáž měděná trubka 18x1                                                    m     45,00000 300,36 13 516,20 Vlastní SOD

8 4 Dodávka a montáž Ag pájka 45 + pasta kg 0,24000 10 910,00 2 618,40 Vlastní SOD

9 63 konzola (podpěra) pro 1xCu18x1 ks    26,00000 150,55 3 914,30 Vlastní SOD

10 21 ochranný plyn pro pájení Cu trubek  m     45,00000 5,09 229,05 Vlastní SOD

11 22 značení a barevné označení potrubí  m     45,00000 18,91 850,95 Vlastní SOD

12 23 propláchnutí rozvodu dusíkem do DN 25      m     45,00000 12,36 556,20 Vlastní SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 22 - Doplnění ventilové skříně a stoupacího potrubí

Cena dle Dodavatele +10%

Stránka 8 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 108,00
1 612421331RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových s 

použitím suché maltové směsi

m2 0,50000 216,00 108,00 RTS 22/ II SOD

Díl: M21 Elektromontáže 7 207,03
2 19 Kabel UTP 4p.cat.6 LSOH, třída reakce na oheň Dca m     5,00000 22,80 114,00 Vlastní SOD

3 210 10-0251.R00 Ukončení kabelů do 4x10  mm2 ks    6,00000 53,18 319,08 Vlastní SOD

4 210 81-0046.R00 CYKY-J 3x2.5 mm2, pevně m     12,00000 33,06 396,72 Vlastní SOD

5 47 Frézování drážky pro uložení kabeláže, hloubka 50mm 

šířka 50mm, včetně odvozu a likvidace suti

m     11,00000 59,09 649,99 Vlastní SOD

6 48 Pomocné montážní práce: zednické výpomoci, bourací 

práce, koordinační práce

hod   18,00000 318,18 5 727,24 Vlastní SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 23 - Změna vedení SLP a SIL v rámci kuch. a prac. Linek

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 9 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 713 Izolace tepelné 19 338,38
1 713909002 Oplechování potrubí hliníkovým plechem ve venkovním 

prostředí

m2    28,00000 681,82 19 090,96 Vlastní SOD

2 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t 0,15120 1 636,36 247,42 RTS 22/ II SOD

Díl: 720 Zdravotechnická instalace 11 625,54
3 721 00-0003VD Podomítkový kondenzační sifon pro zařízení VZT, pojistka 

proti vyschnutí, podomítkové těleso, krytka

soubor 4,00000 631,82 2 527,28 Vlastní SOD

4 721 00-0009VD Kondenzační sifon pro zařízení VZT, mechanická pojistka 

proti vyschnutí, dodávka a montáž

soubor 10,00000 654,55 6 545,50 Vlastní SOD

5 721 00-0010VD Hadice pro odvod kondenzátu, dodávka a montáž, včetně 

systémových spojek a přechodů

bm 12,00000 212,73 2 552,76 Vlastní SOD

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 2 481,80
6 721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm, montáž a dodávka 

potrubí včetně tvarovek , těsnění, přechodů a čistících 

kusů

m 1,00000 317,27 317,27 RTS 22/ II SOD

3-2 : 

1 1,00000

7 721176103R00 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm, montáž a dodávka 

potrubí včetně tvarovek , těsnění, přechodů a čistících 

kusů

m 2,00000 349,09 698,18 RTS 22/ II SOD

2 : 

2 2,00000

Dle SOD  - 2,2% z oddílu

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 24 - Doplnění chybějících položek ZTI a ÚT

Dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

Stránka 10 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 24 - Doplnění chybějících položek ZTI a ÚT

8 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 1,00000 69,09 69,09 RTS 22/ II SOD

1*1 : 

1 1,00000

9 721290123R00 Zkouška těsnosti kanalizace kouřem DN 300 m 3,00000 26,36 79,08 RTS 22/ II SOD

3 : 

3 3,00000

10 721100913RV Dopojení připojovacího potrubí, včetně dodávek a montáží kus 1,00000 1 318,18 1 318,18 Vlastní SOD

včetně vložení odbočky, opravy stávajícího připojovacího 

potrubí, vyčištění, těsnění, systémové tvarovky pro 

přechody materiálů : 

1 1,00000

Díl: 722 Vnitřní vodovod 5 190,92
11 722280109R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 m 6,00000 24,55 147,30 RTS 22/ II SOD

2*3 : 

6 6,00000

12 722110924RV1 Napojení na stávající rozvody vody, úpravy stávajících 

tras, vložení odboček, včetně opravy stávajícího potrubí, 

včetně dodávek a montáží

kus 1,00000 1 363,64 1 363,64 RTS 22/ II SOD

13 722163103R00 Potrubí z měděných vodovod. trubek D 18 x 1,0 mm, 

lisovaný spoj, montáž a dodávka potrubí včetně tvarovek, 

spojek, přechodů a těsnění

m 6,00000 419,09 2 514,54 RTS 22/ II SOD

2*3 : 

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

Stránka 11 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 24 - Doplnění chybějících položek ZTI a ÚT

6 6,00000

14 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 2,00000 200,91 401,82 RTS 22/ II SOD

2*1 : 

2 2,00000

15 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 6,00000 29,09 174,54 RTS 22/ II SOD

2*3 : 

6 6,00000

16 722 18-0049VD Izolace potrubí z min.vlny včetně izolace tvarovek na 

d18/20mm, povrchová úprava Al, lepící páska, dodávka a 

montáž

m 6,00000 98,18 589,08 Vlastní SOD

třída reakce na oheň A2L-s1,d0 : 

2*3 : 

6 6,00000

Díl: 725 Zařizovací předměty 9 246,36
17 725017122R00 Umyvadlo keramické, bílé, 55cm, dodávka a montáž soubor 1,00000 2 756,36 2 756,36 RTS 22/ II SOD

1*1U : 

1 1,00000

18 725825111R00 Baterie umyvadlová nástěnná ruční, chrom, keramická 

kartuše, dodávka a montáž

kus 1,00000 2 720,91 2 720,91 RTS 22/ II SOD

1*1U : 

1 1,00000

19 725860251R00 Sifon umyvadlový chromovaný, včetně odtokové 

soupravy, dodávka a montáž

kus 1,00000 586,36 586,36 RTS 22/ II SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

dle SOD

Stránka 12 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 24 - Doplnění chybějících položek ZTI a ÚT

1*1U : 

1 1,00000

20 725 11-0200VD Montážní prvek kovový pro uchycení umyvadla a baterie, 

samonosný, do SDK konstrukcí příček, dodávka a montáž

soub 1,00000 3 113,64 3 113,64 Vlastní SOD

1*1U : 

1 1,00000

21 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,10000 690,91 69,09 RTS 22/ II RTS 22/ II

Díl: 767 Konstrukce doplňkové stavební 

(zámečnické)

1 295,40

22 767995101RV1 Systémové uložení potrubí a zařízení, včetně přesunu 

hmot, dodávky a montáže

kg 15,00000 86,36 1 295,40 RTS 22/ II SOD

nosné žlábky pro potrubí, objímky s pryžovou manžetou, 

objímky plastové, ocelové závěsy, konzoly, pomocný a 

kotevní materieál včetně příslušenství : 

1,0*(3)kanalizace 1,0kg/m potrubí : 

2,0*(6)vodovod 2,0kg/m potrubí : 

15 15,00000

dle SOD

dle SOD

dle SOD

Stránka 13 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 799 Ostatní 26 619,00
1 79900SO-01 D+M OS-01 systém.značení dveří z profilů elox.hliníku,  

160x62x3 mm,  vč. polepení folií a PÚ písma

ks    6,00000 463,00 2 778,00 Vlastní SOD

2 79900SO-01R01 D+M OS-01 systém.značení dveří z profilů elox.hliníku,  

180x135x3 mm,  vč. jmenovek, polepení folií  navýšení 

ceny z důvodu zvětšení tabulek

ks    64,00000 244,00 15 616,00 Vlastní Vlastní

3 79900SO-02 D+M OS-02 systém.značení dveří z profilů elox.hliníku,  

160x217x3 mm,  vč. jmenovek, polepení folií  navýšení 

počtu ks

ks    3,00000 1 240,00 3 720,00 Vlastní SOD

4 79900SO-04 D+M OS-04 systém.značení dveří-piktogram/nápis na 

dveřích,  výška: 250 mm,  vč. polepení folií a PÚ  

navýšení počtu ks

ks    4,00000 425,00 1 700,00 Vlastní SOD

5 79900SO-11 Popisky místností - řezaná grafika ks    15,00000 187,00 2 805,00 Vlastní Vlastní

Doplnění ks dle revidované PD

Doplnění ks dle revidované PD

Doplnění řezané grafiky na stávající dveře - cena dodavatele +10%

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 25 - Úprava informačního a orientačního systému

Doplnění ks dle revidované PD

Navýčení ceny - zvětšení tabulky o 170% - cena navýšena dle ceny dodavatele +10% 

tzn. 642,73*1,1 = 707 = 463+244 (viz položka 1 a 2)

Stránka 14 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 18 211,12
1 342013322RT3 Příčka SDK tl.150 mm,ocel.kce,2x oplášť.,RF 12,5mm 

tloušťka izolace 100 mm, EI 90

m2 3,50000 907,27 3 175,45 RTS 22/ II SOD

5.NP : 3,5 3,50000

2 347051224R00 Stěna šachty tl.75 mm,2xCW,2xopl.,deska RFI 12,5mm m2 16,18000 670,91 10 855,32 RTS 22/ II SOD

Předstěna 2-16 : 2,93 2,93000

Předstěna 2-04 : 2,9 2,90000

Předstěna 3-20 : 10,35 10,35000

3 347091081RX1 Příplatek na příčku 2x deska protipožární impregnovaná 16,18000 108,18 1 750,35 Vlastní SOD

16,18 16,18000

4 553601526R Profil UA 100 40/100/40 l=3000 Rigips m 6,00000 405,00 2 430,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 15 331,51
5 416021124R00 Podhledy SDK, kovová.kce CD. 1x deska RFI 12,5 mm m2 2,35000 1 049,00 2 465,15 RTS 22/ II RTS 22/ II

1,1*0,6+2,6*0,65 2,35000

6 416093112R00 Čelo podhledu SDK, v.do 200 mm, 1xCD, 1xRF 12,5 mm m2 2,28400 1 279,09 2 921,44 RTS 22/ II SOD

(0,27*2,6+1,1*0,4)*2 2,28400

7 416093132R00 Čelo podhledu SDK, v.do 800 mm, 1xCD, 1xRF 12,5 mm m2 3,93300 1 006,00 3 956,60 RTS 22/ II RTS 22/ II

4.01 : 0,69*(3+2,7) 3,93300

8 767X00K3 D+M KAZETA 3 - Minerální kazetový podhled 

600x600mm, vč. roštu, kotvení, doplňků, pomocných prací 

8,37000 715,45 5 988,32 Vlastní SOD

bez dodávky izolace

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 26 - Doplnění SDK konstrukcí

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

bez dodávky izolace

Stránka 15 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 26 - Doplnění SDK konstrukcí

4.01 : 3,1*2,7 8,37000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 211,40
9 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t 0,79774 265,00 211,40 RTS 22/ II SOD

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 920,70
10 767581801R00 Demontáž podhledů - kazet m2 8,37000 110,00 920,70 RTS 22/ II SOD

8,37 8,37000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 20,93
11 979990110R00 Poplatek za uložení suti - sádrokartonové desky, skupina 

odpadu 170802

t 0,04185 500,00 20,93 RTS 22/ II SOD

Stránka 16 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 7 363,25
1 76700Z27 D+M Z27 ochranné pásy stěn, brouše.nerez plech tl 2mm,  

pás š. 200mm a 150 mm,  vč. PÚ a příslušenst

m     1,10000 737,50 811,25 Vlastní SOD

2 76700Z28 D+M Z28 ochrana rohů z L profilů, brouš.nerez plechu tl. 2 

mm,  50x50x1940 mm,  vč. PÚ a příslušenst

6,00000 1 092,00 6 552,00 Vlastní SOD

6 6,00000

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 27 - Doplnění ochranných prvků

Stránka 17 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 05

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 711 Izolace proti vodě 22 344,00
1 711171559RU2 Izolace proti vlhkosti vodorovná, fólií, volně včetně fólie 

PVC tl.1,5 mm

m2 117,60000 190,00 22 344,00 RTS 22/ II SOD

anglický dvorek - severní strana 42*1,2 : 42*1,2 50,40000

anglický dvorek - jižní strana 56*1,2 : 56*1,2 67,20000

Díl: 712 Povlakové krytiny 24 062,50
2 712378005R00 Povlaková krytina střech do 10°, fólie, stěnová lišta 

vyhnutá VIPLANYL rš 70 mm

m 125,00000 192,50 24 062,50 RTS 22/ II RTS 22/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské 37 584,00
3 764410280RT2 Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 600 mm lepení 

Enkolitem

m 32,40000 1 160,00 37 584,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č. 5

ZL č. 28 - Anglické dvorky

Úprava délky a připevnění stěnové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

Stránka 18 z 18Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



  

 

Změnový list č. 24 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Doplnění položek ZTI a ÚT 

Změna požadována kým: Objednatelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Doplnění kondenzačních sifonů 

- Doplnění umyvadla v m.č. 3.14 

- Doplnění oplechování ocelového potrubí pro přeložku R 

Zdůvodnění změny: 

- Instalace kondenzačních sifonů je nutná z důvodu odvodu kondenzátu gravitačním způsobem – potrubí musí 
být napojeno na kanalizaci vždy přes sifon z důvodu poškození kanalizačními výpary a plyny 

- Montáž umývadla z důvodu hygienického komfortu 

- Oplechování ocelového potrubí z důvodu tepelných ztrát 
- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 

smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 24 o částku 49 178,40 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 24 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 24 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

Technický popis změny: 

- Doplnění kondenzačních sifonů 

- Doplnění umyvadla v m.č. 3.14 

- Doplnění oplechování ocelového potrubí pro přeložku R 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                            0 Kč 

Vícepráce                                                49 178,40 Kč 

Změnový list č. 24 celkem                   49 178,40 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu 

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 7 dní od předložení 

 
 



Datum vydání: 25.4.2023  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil:  Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil:  Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 




